Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2017  № 509
п. Чегдомын

Об организации выездной торговли на избирательных участках на территории Верхнебуреинского муниципального района в день проведения выборов глав и депутатов городских и сельских поселений

В соответствии с Избирательным кодексом Хабаровского края, постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 09.06.2017 № 336 «О мерах по содействию избирательным комиссиям Верхнебуреинского муниципального района в организации подготовки и проведения выборов органов местного самоуправления", и в целях   организации торгового обслуживания населения на избирательных участках в день проведения выборов глав и депутатов городских и сельских поселений администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Рекомендовать  руководителям предприятий торговли и общественного питания, независимо от форм собственности, организовать в день выборов 10 сентября 2017 года с 9 час. 00 мин. до 20 час.00 мин. выездную торговлю на избирательных участках  (приложение).
	2. Рекомендовать руководителям предприятий общественного питания  и хлебопечения при осуществлении торговли на избирательных участках организовать проведение выставок – продаж продукции собственного изготовления с дегустацией.
	3. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания:
   3.1. В срок до 01.09.2017  предоставить в отдел по экономике и работе с малым бизнесом администрации района ассортиментные перечни товаров на выездную торговлю на избирательных участках в день проведения выборов 10 сентября 2017 г.
  	 3.2. Предусмотреть для организации выездной торговли на избирательных участках:
· наличие ценников на товары;
· санитарную одежду, праздничные белые скатерти;
· информацию о продавце, нагрудные знаки.
	3.3. При подборе обслуживающего персонала учитывать опыт привлекаемых продавцов в организации обслуживания подобных мероприятий, профессиональную подготовку, личные качества, умение создать атмосферу праздника на избирательных участках, внешний вид продавцов.
    4.	Отделу по экономике и работе с малым бизнесом (И.А. Рудык) разработать сводный ассортиментный перечень товаров для торговли на избирательных участках.
	5.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6.	Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района							            А.В. Лещук

	[bookmark: _GoBack]              Приложение

к постановлению администрации района
07.08.2017 № 509

СПИСОК
предприятий торговли

№
УИК

Центр избирательного участка

Адрес участковой избирательной комиссии

Предприятие торговли
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	487
	Школа п. Софийск

	п. Софийск
ул. Советская, д. 1
	ИП Малеенок О.П.

	488
	Дом культуры
с. Средний               Ургал
	с. Средний Ургал
ул. Советская, д. 6
	ИП Каменева Г.И.

	500
501
797

	Средняя общеобразовательная школа № 11 п. Новый Ургал
	п. Новый Ургал
ул.60 лет образования СССР, д. 2
	   ИП Подлисняк О.П.

	798
799
800

	Администрация Новоургальского городского поселения
	п. Новый Ургал
ул. Донецкая, д. 6
	      ИП Подлисняк О.П.

	504
	Здание школы п. Герби

	п. Герби
ул. Школьная, д. 6
	ИП Бойко Ю.Н.

	505
	Администрация сельского поселения «Село Усть-Ургал»

	с. Усть-Ургал
ул. Центральная, 6
	   ИП Бородина Л.И.

	506
	Школа п. Алонка
	п. Алонка
ул. Сергея Лазо, д.1
	      ИП Кремезных Л.А.

	507
	Здание школы п. Этыркэн

	п. Этыркэн
ул. Школьная д. 7
	ИП Шамков Н.А.

	508
	МКООУ средняя общеобразовательная школа № 14
	с. Чекунда
ул. Дикопольцева, д. 14
	    ИП Арбузова М.А.

	509
	Клуб ст. Эльга

	ст. Эльга
ул. Амурская. д. 1
	ИП Полуян Я.В.

	510
	Начальная школа
п. Ушман

	п. Ушман
ул. Школьная д. 6

	ИП Бойко Ю.Н.

	511
	Здание школы с. Согда
	с. Согда
ул. Центральная, д. 8
	   ИП Мошкола Г.С.

	512

	Средняя общеобразовательная школа п. Тырма

	п. Тырма
ул. Октябрьская д.12
	  ООО «Абриколь»

	513
	Средняя общеобразовательная школа
(здание начальной школы) п. Тырма
	п. Тырма
ул. Октябрьская д. 5
	  ООО «Абриколь»

	514
	Школа с. Аланап

	с. Аланап
ул. Советская, д. 4А
	ИП Базина М. В.

___________________________